PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_13_»_______октября 2022________ г. N__7528___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении общественных обсуждений по документации по планировке территории и проектам внесения изменений в документацию по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Кургана», от 27.06.2018 г. № 112 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана», от 22.02.2017г.  № 18 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана» Администрация города Кургана постановляет:
1. Провести общественные обсуждения в городе Кургане:

 - по проекту межевания территории, ограниченной улицами М.Горького, Красина, Советская, Набережная и земельными участками с кадастровыми номерами 45:25:000000:19201, 45:25:070213:191 в Кургане;

- по проекту внесения изменений в проект межевания территории, расположенной в границах территориальной зоны «Многофункциональная зона (ОДЗ 7)», ограниченной улицами Баумана и Ястржембского и земельным участком с кадастровым номером 45:25:020803:1427, в городе Кургане;

- по проекту внесения изменений в проект межевания территории, ограниченной проспектом Машиностроителей, улицами Промышленная, Бурова-Петрова, Химмашевская, в городе Кургане;

- по проекту внесения изменений в проект межевания территории, ограниченной ул. Добролюбова, р. Черная, ул. Рылеева, ул. Яблочкина, восточной границей водного объекта, границами пос. Радужный,                          пос. Сиреневый в городе Кургане (далее - Проекты).
2. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений - Департамент архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.

3. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана:

1) провести общественные обсуждения в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Кургана;

2) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в газете «Курган и курганцы» 15.10.2022 г., а также разместить на информационном стенде, оборудованном около здания Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлены Проекты;
3) разместить Проекты и информационные материалы к ним на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru, в разделе «Общественные обсуждения» 24.10.2022 г.;

4) организовать экспозицию Проектов и информационных материалов к ним на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» (www.kurgan-city.ru: на главной странице – «Публичные слушания» - «Общественные обсуждения», с 24.10.2022 г. по 31.10.2022 г. с консультированием по телефонам (3522) 42-86-81 доб. 612, (3522) 42-86-81 доб. 622;

5) осуществить прием замечаний и предложений по обсуждаемым Проектам в период с 24.10.2022 г. по 31.10.2022 г.;

6) обеспечить подготовку и оформление в установленном порядке протокола общественных обсуждений, а так же заключения о результатах общественных обсуждений;

7) обеспечить опубликование в газете «Курган и курганцы» и размещение на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru заключения о результатах общественных обсуждений в срок до 10.11.2022 г.;
8) направить проекты постановлений Администрации города Кургана об утверждении документации по планировке территории и проектов внесения изменений в документацию по планировке территорий с приложением подготовленной документации по планировке территории, протокола общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений Главе города Кургана для принятия решения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Глава города Кургана                                                                    Е.В. Ситникова
Белугина Маргарита Викторовна
(3522) 42-86-81 доб. 612#